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SKUPINA TTC
OČIMA UMĚLÉ INTELIGENCE 

Umělá inteligence je velkým tématem také  
v podnikání naší skupiny. Dává nám nové  
možnosti a ukazuje potenciál v mnoha 
oblastech. Je fascinující, jak se stále více 
stává nedílnou součástí našich životů a naší 
budoucnosti. 

Rok 2022 byl pro rozvoj umělé inteligence 
přelomový.  I z tohoto důvodu jsme umělou
inteligenci využili v přípravě naší výroční zprávy 
a zadali jsme jí, aby nám připravila její výtvarnou 
podobu. A vy tak nyní máte v rukou originální 
díla, která byla inspirována naším podnikáním  
a vytvořena ve stylu českého výtvarného  
umění 20. století. 
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Vážené dámy, vážení pánové,

dostáváte do rukou výroční zprávu společnosti  
TTC HOLDING za rok 2022, který si budeme pamatovat 
především jako rok, kdy byl rozpoután válečný konflikt 
na Ukrajině. Konflikt přinášející mnoho utrpení a bolesti 
obyvatelům této země. Konflikt, který výrazně zasáhl 
do života rodin našich blízkých spolupracovníků z TTC 
MARCONI v Kyjevě. Konflikt, jenž změnil svět kolem nás 
a znovu nám připomněl, jak důležité je chránit a posilovat 
hodnoty, na nichž stojí naše evropská kultura. Úplný dopad 
změn způsobených touto válkou dnes ještě nedohlédneme. 
Přesto je již nyní jasné, že na dlouhou dobu ovlivní běžný 
život i podnikání nejen na Ukrajině, ale také v celém našem 
regionu.

Jsem rád, že jsme v roce 2022 dokázali splnit všechny hlavní 
plánované ekonomické cíle, a to i přes řadu komplikací 
spojených s geopolitickou situací, rozpadem dodavatelských 
řetězců a rapidním růstem cen energií. Celkový obrat 
společnosti TTC HOLDING dosáhl hodnoty 1,6 miliardy 
korun a konsolidovaná EBITDA 270 milionů korun, což 
představuje meziroční nárůst o téměř 10 %.

Situace na Ukrajině nás v roce 2022 vedla ke strategickému 
rozhodnutí opustit ruský trh. Ten do té doby patřil k našim 
největším exportním oblastem. Svou pozornost jsme proto 
zaměřili na nové trhy, zejména v Asii a východní Evropě, a já 
jsem velmi rád, že se nám na těchto trzích daří. Společnost 
TTC CONTROLS v loňském roce navázala obchodní 
partnerství v Indii a v Turecku a TTC MARCONI získala nové 
zakázky v Rumunsku, Turkmenistánu nebo africké Ugandě.  
Za důležité považuji i to, že dále úspěšně rozvíjíme aktivity 
také na našich tradičních trzích, jakými jsou například 
Slovensko nebo Německo.

Rok 2022 byl významným milníkem i pro naši činnost 
v oblasti energetiky a železniční dopravy. Konsorcium firem 
vedené společností TTC MARCONI pokračovalo v realizaci 

projektu modernizace dvaceti tisíc transformačních stanic 
společnosti ČEZ Distribuce, sběru naměřených údajů z těchto 
stanic, jejich přenosu do datového úložiště a následného 
analytického zpracování. Na začátku roku jsme také založili 
dceřinou společnost TTC NOVIQ, která se zaměřuje na 
tvorbu produktů a budování komplexních řešení v prostředí 
decentralizované energetiky. V návaznosti na tyto aktivity 
v energetice vzniklo v rámci skupiny TTC také kompetenční 
centrum zaměřené na prediktivní diagnostiku a údržbu 
v železniční dopravě.

Velmi náročný byl tento rok pro TTC TELEPORT. Doznívající 
důsledky pandemie COVID-19 a skokový růst a nestabilita 
cen energií významně ovlivňovaly naše kolokační služby. 
O to víc mne těší, že i přes tento nepříznivý vývoj celková 
obsazenost datových center TTC TELEPORT stále rostla. 
Přechodem na spotové ceny jsme dokázali minimalizovat 
dopady růstu cen energií na naše zákazníky a dosáhli úspor 
v nákupu elektrické energie.

Velmi dobře se dařilo výrobním společnostem skupiny, 
zejména pak pardubickému AWOSU. Ukazuje se, že 
rozhodnutí posílit domácí kapacity pro výrobu elektronických 
zařízení v rámci skupiny TTC bylo správné. Jsme přesvědčeni, 
že trend zvyšování bezpečnosti v této oblasti přesunem 
výroby zpět do Evropy bude pokračovat a my budeme 
schopni uspokojit rostoucí poptávku.

V roce 2022 jsme úspěšně dokončili proces začleňování 
našich nových společností ANETE a ApS Brno do skupiny 
TTC, a tím posílili naši pozici na trhu aplikačního softwaru.

Dařilo se i naší realitní divizi. Celková obsazenost 
pronajímaných ploch přesáhla 95 procent. Úspěšně 
pokračovala také příprava našeho největšího realitního 
projektu, výstavby technologického centra Oxyma 
v pražských Malešicích. Jeho dokončení je plánováno  
na přelom let 2025 a 2026.

Rád bych zde také poděkoval všem, kteří se podíleli na 
úspěšném zvládnutí tohoto náročného roku, zejména našim 
zaměstnancům, obchodním partnerům a zákazníkům. 

Jsem hrdý na to, že TTC zůstává i v současném složitém 
období stabilní a silnou technologicko-realitní skupinou. 

Ing. Josef Šelepa, CSc.

předseda představenstva a generální ředitel
TTC HOLDING, a.s.

ÚVODNÍ SLOVO

JSME ČESKÁ 
TECHNOLOGICKÁ 
A REALITNÍ SKUPINA 
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Ing. Martin Kubín
člen představenstva
a výkonný ředitel
TTC HOLDING, a.s.

Ing. Luboš Müller, MBA
člen představenstva  
a ředitel pro rozvoj podnikání  
v moderních technologiích 
TTC HOLDING, a.s.

Ing. Ivan Strouhal
ředitel pro rozvoj podnikání 
v oblasti realit 
TTC HOLDING, a.s.

Ing. Ivana Cvejnová
personální ředitelka  
TTC HOLDING, a.s.

Ing. Josef Šelepa, CSc.
předseda představenstva  
a generální ředitel  
TTC HOLDING, a.s.

“

Petr Stoklasa
ředitel marketingu  
a komunikace  
TTC HOLDING, a.s.

Mgr. Ivana Řeháčková
vedoucí právního oddělení 
TTC HOLDING, a.s.

Ing. Martin Sobota
ředitel pro oblast finančních 
investic TTC HOLDING, a.s.

SKUPINA TTC

VEDENÍ SKUPINY

Ing. Jan Kuchař
místopředseda představenstva 
TTC HOLDING, a.s. 

“
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Skupina TTC je ryze česká technologická a realitní skupina. V roce 2022 skupinu tvořilo 28 společností se sídlem

v České republice, na Slovensku a na Ukrajině, se zákazníky ve 34 zemích světa. V roce 2022 dosáhla skupina TTC 

konsolidovaného obratu ve výši 1,6 mld. korun a ve společnostech skupiny pracovalo ke konci roku 368 zaměstnanců. 

Skupina je zastřešena společností TTC HOLDING, a.s., která přímo nebo prostřednictvím svých dcer drží majetkové

podíly v jednotlivých společnostech.

Popis společnosti TTC HOLDING, a.s.
Datum vzniku společnosti 23. 05. 2007

Sídlo Třebohostická 987/5, 100 00   Praha 10 – Strašnice

Identifikační číslo 27887464

Základní kapitál 2 400 000 Kč

2018 2019 2020 2021 2022

EBITDA 194 001 205 159 227 712 248 497 270 526

Obrat 781 751 990 668 1 019 661 1 222 694 1 599 579

Zisk po zdanění 103 085 101 281 106 647 116 965 108 151

Aktiva celkem 1 859 359 2 016 059 2 185 741 2 314 058 2 378 659

Vlastní kapitál 1 403 731 1 494 863 1 368 264 1 343 744 1 306 505

Celková zadluženost 24 % 26 % 37 % 41 % 44 %

Aktiva celkem v tis. Kč
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Jedná se o konsolidované ukazatele, které jsou očištěny od jednorázového mimořádného vlivu v roce 2019, souvisejícího s prodejem obchodního podílu 
a nákladů, souvisejících s tímto prodejem. Zisk po zdanění je uveden před odpisem konsolidačních rozdílů, vlastní kapitál je včetně vlastního kapitálu pod 
společnou kontrolou. Údaje jsou uvedeny v tis. Kč.
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1992  

�Privatizace Výzkumného ústavu telekomunikací 

jeho managementem a založení společnosti TESLA 

TELEKOMUNIKACE (dnes TTC TELEKOMUNIKACE)

1993  

Založení TTC MARCONI jako společného podniku 

společnosti TESLA TELEKOMUNIKACE a italské 

společnosti MARCONI

1996  
Zakoupení pražského areálu TELLUS

2000 
Akvizice společnosti FOR-TEL (dnes TTC TELSYS)

Zakoupení pražského areálu TTC TECHKOM 

CENTRUM

2001  
TTC TELEKOMUNIKACE zahajují provoz datového 

centra DC1 Tiskařská pod obchodní značkou 

TTC TELEPORT

2002  
Vznik společnosti TTC Správa nemovitostí, 

(dnes TTC REAL ESTATE) a zahájení profesionálního 

podnikání v oblasti realit

2004  

Založení dceřiné společnosti TTC MARCONI  

na Slovensku

2005  
Založení dceřiné společnosti TTC MARCONI v Rusku

2006 

�Převzetí italské společnosti MARCONI skupinou 

ERICSSON, která se tak stává spolumajitelem  

TTC MARCONI

Zakoupení areálu filmových ateliérů v pražských 

Jinonicích

2007 

Založení společnosti TTC HOLDING

2009 

Zakoupení areálu Sazečská v pražských Malešicích 

Založení dceřiné společnosti TTC MARCONI  

na Ukrajině

2012  
Převedení provozu datového centra do společnosti  

TTC TELEPORT

2014  
Odkoupení podílu v TTC MARCONI od skupiny 

ERICSSON

2015  
Zahájení provozu datového centra DC2  

v pražských Malešicích

Rozšíření oblasti podnikání TTC TELSYS o vývoj  

on-line aplikací na platformě TouchGuard

2017  
Zakoupení areálu tiskáren Svoboda Press v Praze  

a areálu Atrium Upa Valley (dnes TTC ATRIUM) 

v Trutnově

2019  
Akvizice slovenské společnosti ReFoMa

Prodej pražského areálu TELLUS

2020 

Akvizice společnosti AWOS

Odkoupení obchodního závodu a obchodní  

značky UniControls

2021 

Akvizice společností ANETE a ApS Brno

Otevření nového výrobního areálu  

TTC TELEKOMUNIKACE 

Založení technologického inkubátoru 4eggs 

Založení společného podniku TRE FONTI 

společnostmi TTC HOLDING a RAYO Group

2022
Založení společnosti TTC NOVIQ

Ukončení působení TTC MARCONI na ruském trhu

HISTORIE SKUPINY TTC
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SPOLEČENSKÁ ODPOVĚDNOST 
SKUPINY
Principy společenské odpovědnosti patří dlouhodobě mezi základní pilíře firemní kultury celé skupiny TTC. 

Věříme, že podnikání respektující zájmy zaměstnanců, partnerů, zákazníků, dodavatelů i celé okolní komunity 

může být dlouhodobě úspěšné. Zároveň také přispívá k vytváření a formování prostředí, ve kterém působíme. 

Jsme přesvědčeni, že spojením úspěšného podnikání a společenské odpovědnosti můžeme dosáhnout 

synergického efektu, který přinese prospěch nejen nám a našim stakeholderům, ale i širší společnosti. Proto 

jsou nedílnou součástí našich firem témata jako filantropie, odpovědné podnikání, udržitelnost, odpovědnost 

k životnímu prostředí, dobrovolnictví, charita či pomoc druhým. To vše za velkého přispění našich kolegyň 

a kolegů a s velkou podporou všech majitelů skupiny.

Charitativní projekt „Pomáháme společně“

Jsme přesvědčeni, že pomoc potřebným by měla být vnímána jako normální součást našich životů. Proto jsme se 

před dvěma lety rozhodli podpořit charitativní činnost našich zaměstnanců a představili nový charitativní program 

„Pomáháme společně“. Vychází z předpokladu, že konkrétní lidé, pracující v jednotlivých firmách skupiny 

TTC, sami nejlépe vědí, kdo v jejich okolí potřebuje pomoc. V rámci programu tak TTC přispívá na ty projekty, 

které přímo podporují i naši zaměstnanci. V roce 2022 se nám všem společně podařilo podpořit 60 různých 

dobročinných projektů a organizací celkovou částkou 2 774 109 Kč. Do programu se přímo zapojilo 72 kolegyň 

a kolegů, kteří na charitativní účely zaslali 924 703 korun. Skupina TTC na tyto projekty následně přispěla částkou 

1 849 406 korun. Vedle organizací jako Člověk v tísni, Český červený kříž, či Charita ČR putovaly finance také  

třeba Lékařům bez hranic, SOS Dětským vesničkám, znevýhodněným a postiženým dětem a také konkrétním 

rodinám, které se ocitly ve finančních nesnázích.

www.pomahame-spolecne.cz

Válečný konflikt na Ukrajině 

Nelze zde nezmínit válečný konflikt na Ukrajině. Ten se přímo dotkl i řady našich kolegů, spolupracovníků a přátel 

a zároveň spustil velkou vlnu solidarity. Ve skupině TTC jsme hrdí na to, že vedle přímé finanční podpory od 

firem skupiny TTC se i mnoho našich zaměstnanců okamžitě zapojilo do pomoci. Ať už šlo o zajištění dočasného 

domova pro ženy a děti, jejich širší rodiny, nebo o poskytnutí věcí v rámci charitativních sbírek či o finanční 

podporu. Za to jim patří obrovský dík.

VYBRANÉ SPOLEČNOSTI
SKUPINY TTC 



Ing. Lenka Šírová
generální ředitelka  
a jednatelka společnosti  

Ing. Michal Brondič
výkonný ředitel  
a jednatel společnosti  

Ing. Radomír Kurečka
jednatel společnosti  
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Ing. Ivan Strouhal
výkonný ředitel a člen  
představenstva společnosti   

Ing. Josef Křepinský, MBA
jednatel společnosti 

VEDENÍ FIREM VEDENÍ FIREM 

Lumír Dokonal
ředitel společnosti  

ANETE

Ing. Jakub Laurich, MBA  
výkonný ředitel a člen  
představenstva společnosti 

TTC TELSYSAWOS

ApS Brno

Radek Majer  
generální ředitel  
a jednatel společnosti  

TTC TELEPORT

Ing. Ondřej Havlík  
výkonný ředitel  
a jednatel společnosti 

TTC MARCONI TTC REAL ESTATETTC CONTROLS TTC ATRIUM

Ing. Luboš Müller, MBA
jednatel společnosti  

4eggs

Ing. Jan Kuchař
generální ředitel  
a jednatel společnosti 

TTC TELEKOMUNIKACE

ředitel a jednatel společnosti 

Ing. Michal Hátle, CSc.

TTC NOVIQ
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ANETE

Patří mezi lídry na trhu poskytování komplexních 
služeb pro stravovací provozy. Zaměřuje se na 
vývoj aplikací a systémů, které zefektivňují celý 
proces - od normování, nákupu surovin až po 
výdej. Vyvíjí a provozuje objednávkový Systém 
KREDIT, nákupní portál FirstBuySale®  
a informační systém InfoPro®, které využívá  
každý den více než půl milionu zákazníků.   

[lidé, stravování, společně, obraz na plátně, 
současnost, impresionismus, Antonín Chittussi]

4eggs

Technologický inkubátor a akcelerátor působící 
v oblasti moderních technologií, energetiky, 
dopravy a bezpečnosti. Nabízí nejen finance,  
ale především širokou technologickou podporu 
a know-how ze strany jednotlivých firem skupiny 
pro vznik nových podnikatelských záměrů, ale 
také pro další rozvoj stávajících.

[4, vejce, idea, zázemí, rozvoj, cíl, surrealismus, 
František Janoušek]
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ApS Brno

Klíčovým produktem společnosti je informační 
systém ISKAM, který je v současnosti 
dominantním systémem na kolejích a v menzách  
v ČR. Ročně je přes něj vydáno přes čtyři miliony 
hlavních jídel a spravuje více než 60 000 lůžek. 
Společnost má také audiovizuální divizi, která 
projektuje a dodává na klíč technické řešení  
pro audiovizuální projekce. 

[mladí lidé, studium, sdílené bydlení, jednoduchost, 
prezentace, imaginativní kubismus, Václav Špála]

AWOS 

Společnost je jedním z největších nezávislých 
českých výrobců průmyslové elektroniky se 
zaměřením především na elektronická zařízení 
pro průmyslovou automatizaci a dopravu. Svým 
zákazníkům poskytuje kompletní řešení od návrhu 
a vývoje hardwaru a softwaru, přes vytvoření 
prototypu až po sériovou výrobu a servis. Jejími 
zákazníky jsou české i zahraniční společnosti 
působící v různých odvětvích, včetně energetiky, 
potravinářství, telekomunikací, obranného 
průmyslu a zdravotnictví.

[výroba, průmysl, elektronika, software, grafika, 
zelená, kubismus, Emil Filla]
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TTC CONTROLS

Společnost se specializuje na vývoj, výrobu 
a instalaci řídicích a informačních systémů 
pro železniční dopravu. Je jedním z předních 
dodavatelů těchto zařízení nejen u nás, ale  
i v mnoha dalších zemích. V roce 2020 převzala 
značku UniControls, a tím posílila pozici  
v oblasti dodávek technologií pro železniční 
průmysl.

[vývoj, výroba, instalace, řídicí systém, železniční 
doprava, hyperrealismus, Zdeněk Beran]

TTC MARCONI

Významný a dlouhodobý poskytovatel moderních 
komunikačních technologií pro kritickou 
infrastrukturu státu. Vyvíjí a dodává komunikační  
a bezpečnostní řešení zejména v oblasti 
energetiky, dopravy, veřejné správy, armády  
a záchranných složek. Společnost je aktivní také  
v oblasti vývoje a zavádění tzv. chytrých 
technologií v odvětví energetiky a dopravy.

[energie, vysílač, elektřina, spolehlivost, 
přímočarost, spojení, kubofuturismus,  
Bohumil Kubišta]
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TTC NOVIQ

Poskytuje široké spektrum poradenských služeb 
především v oblasti datové analytiky. Buduje také 
vlastní portfolio produktů a komplexních řešení 
pro chytrou energetiku a drážní dopravu. Klíčovou 
konkurenční výhodou je kombinace hlubokých 
znalostí moderních technologií a to při velmi 
dobré znalosti procesů a provozního know how  
v těchto segmentech. 

[analýza, velké zdroje, data, energie, idea, dráhy, 
výtvarná technika koláže, Karel Teige]

TTC TELEKOMUNIKACE 

Společnost je zavedeným ryze českým 
dodavatelem vysoce spolehlivých komunikačních 
řešení pro provozovatele konvergovaných 
hlasových a datových sítí. Má vlastní moderní 
vývojové zázemí a výrobní závod v Praze  
na osazování a pájení desek plošných spojů,  
od kusové výroby po středně velké série  
do 10 000 kusů. Je prověřeným dodavatelem  
pro kritickou infrastrukturu státu.

[bezpečnost, telekomunikace, umění spojení, výroba, 
spoje, kritická infrastruktura, senzační realismus, 
Theodor Pištěk]
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TTC TELEPORT 

Společnost je jedním z největších evropských 
provozovatelů datových center. Téměř polovina 
všech dat českého internetu je uložena zde. 
Datové centrum označované jako TTC DC1  
se nachází v lokalitě Tiskařská a druhé  
centrum TTC DC2 v lokalitě Sazečská  
v Praze 10 - Malešicích. 

[data, kabely, ochrana, péče, domov, informace, 
datacentrum, grafika, tužka, hyperrealismus, 
Jiří Balcar]

TTC TELSYS 

Technologická společnost vyvíjí a vyrábí 
elektroniku pro ovládání a řízení výtahů,  
které jsou instalovány v tisících zařízení po  
celé České i Slovenské republice. V divizi ICT  
se zabývá také vývojem, zajištěním provozu  
a podporou vlastního pochůzkového  
a svolávacího systému TOUCHGUARD.

[muž, pod kontrolou, hlídač, navigační body, výtah, 
kamery, pohyb, bezpečnost, umění, orfismus, František 
Kupka]
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TTC REAL ESTATE

Reality jsou jednou z klíčových oblastí 
našeho podnikání, která zajišťuje 
dlouhodobou finanční stabilitu celé 
skupiny a umožňuje investovat do dalších 
rozvojových aktivit. Investiční strategií 
divize realit je vyhledávání nemovitostí pro 
dlouhodobé držení. V současnosti má ve 
svém vlastnictví několik nemovitostních 
areálů v Praze a v Trutnově s celkovou 
hrubou podlahovou plochou 89 000 m². 
V rámci současného portfolia spravuje 
nemovitosti v odhadované tržní ceně  
1,5 miliardy korun, které zahrnují kanceláře, 
vývojové laboratoře, výrobní prostory, 
skladové plochy a technologické plochy 
a také dva filmové ateliéry v Praze 5  
- Jinonicích. Dlouhodobý potenciál rozvoje 
realitního podnikání investiční skupiny TTC 
spatřuje také ve vlastních developerských 
projektech.

[vize, město, budovy, rozvoj, výstavba,  
myšlenka, estetika, avantgarda, Toyen]
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TTC ATRIUM

V rámci realitní části skupiny TTC působí  
samostatně společnost TTC ATRIUM. Spravuje 
rozsáhlý administrativní a výrobní areál, který se 
nachází přímo v centru města Trutnov v podhůří 
Krkonoš. TTC ATRIUM zahrnuje komplex vzájemně 
propojených i samostatně stojících budov, které 
jsou vhodné pro výrobu, sklady, obchody  
a poskytování služeb. Areál je dlouhodobě obsazen 
z 99 % a je domovem řady průmyslových podniků, 
například ZPA Smart Energy nebo TE Connectivity.

[architektura, budova, dům, spojnice, umění stavby, 
abstrakce, František Kupka]
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Zpráva nezávislého auditora

Akcionářům společnosti TTC HOLDING, a.s.,  
Třebohostická 987/5, 100 00  Praha 10 - Strašnice IČ: 278 87 464

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky 

společnosti TTC HOLDING, a.s. (dále také „Společnost“) 

která se skládá z konsolidované rozvahy k 31. 12. 2022, 

konsolidovaného výkazu zisku a ztráty za rok končící  

31. 12. 2022 a přílohy této konsolidované účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o společnosti 

TTC HOLDING, a.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této 

účetní závěrky. Podle našeho názoru konsolidovaná 

účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv 

společnosti TTC HOLDING, a.s. k 31. 12. 2022 a nákladů, 

výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící  

31. 12. 2022 v souladu s pravidly popsanými v příloze ke 

konsolidované účetní závěrce.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech 

a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 

případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 

za audit konsolidované účetní závěrky. V souladu se 

zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na Společnosti 

nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní 

informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný 

a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

Zdůraznění skutečnosti
Upozorňujeme na bod 1 přílohy vymezující bázi účetnictví 

použitou pro sestavení konsolidované účetní závěrky. 

Konsolidovaná účetní závěrka byla sestavena s ohledem 

na vlastnickou strukturu Skupiny jako tzv. kombinovaná 

(spojená) konsolidovaná účetní závěrka, a nemusí být tudíž 

vhodná k jinému účelu. Naše zpráva je určena výhradně 

Společnosti, případně bankám, které poskytují financování 

Společnosti, a neměla by být zpřístupněna jiným 

subjektům ani jimi používána. Náš výrok není v souvislosti 

s touto záležitostí modifikován. 

Ostatní informace uvedené v konsolidované 
výroční zprávě 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona 

o auditorech informace uvedené v konsolidované výroční 

zprávě mimo účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za 

ostatní informace odpovídá představenstvo Společnosti. 

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním 

informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 

povinností souvisejících s ověřením konsolidované účetní 

závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, 

zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) 

nesouladu s konsolidovanou účetní závěrkou či s našimi 

znalostmi o účetní jednotce získanými během ověřování 

účetní závěrky nebo zda se jinak tyto informace nejeví jako 

významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda 

ostatní informace byly ve všech významných (materiálních) 

ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními 

předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní 

informace splňují požadavky právních předpisů na formální 

náležitosti a postup vypracování ostatních informací 

v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné 

nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé 

ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

Na základě provedených postupů, do míry, jež dokážeme 

posoudit, uvádíme, že 

	 • �ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež 

jsou též předmětem zobrazení v konsolidované 

účetní závěrce, jsou ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s účetní 

závěrkou a

	 • �ostatní informace byly vypracovány v souladu 

s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků 

a povědomí o Společnosti, k nimž jsme dospěli při 

provádění auditu, ostatní informace neobsahují významné 

(materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených 

postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné 

významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

 
 

 

Finanční část - Konsolidovaná účetní závěrka

Odpovědnost představenstva a dozorčí 
rady Společnosti za konsolidovanou účetní 
závěrku
Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení 

konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý 

obraz v souladu s českými účetními předpisy a za takový 

vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 

pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby 

neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 

způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je 

představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda 

je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je 

to relevantní, popsat v příloze konsolidované účetní 

závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání 

a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení 

konsolidované účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo 

ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve 

Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit 
konsolidované účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že 

konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje 

významnou (materiální) nesprávnost způsobenou 

podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora 

obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká 

míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený 

v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech 

případech v konsolidované účetní závěrce odhalí 

případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 

chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 

reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 

konsolidované účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy 

je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.  

 

 

 

 

Dále je naší povinností: 

	 • �Identifikovat a vyhodnotit rizika významné 

(materiální) nesprávnosti konsolidované účetní 

závěrky způsobené podvodem nebo chybou, 

navrhnout a provést auditorské postupy 

reagující na tato rizika a získat dostatečné 

a vhodné důkazní informace, abychom na 

jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, 

že neodhalíme významnou (materiální) 

nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, 

je větší než riziko neodhalení významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, 

protože součástí podvodu mohou být tajné 

dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, 

nepravdivá prohlášení nebo obcházení 

vnitřních kontrol.

	 • �Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem 

Společnosti relevantním pro audit v takovém 

rozsahu, abychom mohli navrhnout auditorské 

postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, 

nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost 

jejího vnitřního kontrolního systému.

	 • �Posoudit vhodnost použitých účetních 

pravidel, přiměřenost provedených účetních 

odhadů a informace, které v této souvislosti 

představenstvo Společnosti uvedlo v příloze 

konsolidované účetní závěrky.

	 • �Posoudit vhodnost použití předpokladu 

nepřetržitého trvání při sestavení 

konsolidované účetní závěrky představenstvem 

a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní 

informace existuje významná (materiální) 

nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, 

které mohou významně zpochybnit schopnost 

Společnosti nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme 

k závěru, že taková významná (materiální) 

nejistota existuje, je naší povinností upozornit 

v naší zprávě na informace uvedené v této 

souvislosti v příloze konsolidované účetní 

závěrky, a pokud tyto informace nejsou 

dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše 

závěry týkající se schopnosti Společnosti 

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních 

informací, které jsme získali do data naší zprávy. 

Nicméně budoucí události nebo podmínky 

mohou vést k tomu, že Společnost ztratí 

schopnost nepřetržitě trvat.
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	 • �Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění 

a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně 

přílohy, a dále to, zda konsolidovaná účetní 

závěrka zobrazuje podkladové transakce 

a události způsobem, který vede k věrnému 

zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí 

radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 

průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 

ve vnitřním kontrolním systému. 

 

 

 

Praha, 26. 06. 2023

Rödl & Partner Audit, s.r.o.	

Platnéřská 2, 110 00 Praha 1

evidenční číslo 354

zastoupena jednatelem 

Ing. Dušan Marek

Ing. Ladislav Čížek 

statutární auditor, evidenční číslo 2457

Konsolidovaná ROZVAHA k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky
Skutečnost v účetním období

2022 2021
AKTIVA CELKEM 2 378 659 2 314 058

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý majetek         1 365 256 1 390 952

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 68 610 68 571

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek   930 342 931 960

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 159 434 171 896

B.IV. Aktivní konsolidační rozdíl,(-) záporný konsolidační rozdíl 206 870 218 525

C. Oběžná aktiva 1 011 954 921 407
C.I. Zásoby                                 478 400 406 512

C.II. Pohledávky 380 898 400 797

C.III. Krátkodobý finanční majetek 21 720 41 666

C.IV. Peněžní prostředky 130 936 72 432

D. Časové rozlišení aktiv          1 449 1 699

PASIVA CELKEM 2 378 659 2 314 058
A. Vlastní kapitál 1 235 182 1 273 134

A.I. Základní kapitál  2 400 2 400

A.II. Ážio a kapitálové fondy 86 336 104 747

A.III. Fondy ze zisku 6 713 6 689

A.IV. Konsolidovaný výsledek hospodaření minulých let                           1 056 732 1 066 944

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období                         83 000 92 354

A.V.I. Konsolidovaný výsledek hospodaření běžného účetního období  
bez menšinových podílů a bez podílů pod společnou kontrolou

83 000 92 354

A.V.II. Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

B. + C. Cizí zdroje 970 240 899 862
B. Rezervy 35 507 41 254

C. Závazky 934 733 858 608

C.I. Dlouhodobé závazky 271 226 531 958

C.II. Krátkodobé závazky 663 507 326 650

D. Časové rozlišení pasiv 84 907 57 143
E. Menšinový vlastní kapitál 17 007 13 309

E.I. Menšinový základní kapitál  6 642 4 566

E.II. Menšinové kapitálové fondy 3 865 -12 406

E.III. Menšinové fondy a nerozdělený výsledek hospodaření minulých let 4 535 18 333

E.VI. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období                         1 966 2 817

F. Vlastní kapitál pod společnou kontrolou 71 323 70 610
F.I. Základní kapitál  pod společnou kontrolou 5 200 5 200

F.II. Kapitálové fondy pod společnou kontrolou 59 871 59 871

F.III. Fondy a nerozdělený výsledek hospodaření minulých let pod společnou kontrolou 0 39

F.VI. Výsledek hospodaření běžného účetního období pod společnou kontrolou 6 252 5 500

Finanční část - Konsolidovaná účetní závěrka

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26. 6. 2023	

	

Zpracoval:  

Karel Vyroubal   				  

	

Podpisový záznam  

statutárního orgánu ÚJ:  

Ing. Martin Kubín  
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Konsolidovaný VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY za rok 2022 (v celých tisících Kč)

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

2022 2021
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 1 450 276 1 080 934

II. Tržby za prodej zboží 02 37 449 36 328

A. Výkonová spotřeba                                                         03 972 877 806 421

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 04 -71 202 -223 734

C. Aktivace (-) 05 -5 204 -2 703

D. Osobní náklady                                                             06 349 757 304 388

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti                                              07 104 350 96 282

III. Ostatní provozní výnosy                                                             08 37 186 23 506

F. Ostatní provozní náklady                                          09 18 577 16 564

* Provozní výsledek hospodaření 10 155 755 143 550
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku podíly                   11 680 1 456

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 12 1 521 2 738

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku         13 14 573 31 712

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 14 3 664 20 482

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy                                     15 1 994 61

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 16 -774 407

J. Nákladové úroky a podobné náklady                              17 37 624 7 044

VII. Ostatní finanční výnosy 18 57 422 48 698

K. Ostatní finanční náklady 19 52 292 45 921

* Finanční výsledek hospodaření   = ř. 11-12+13-14+15-16-17+18-19                  20 -19 658 5 335
** Výsledek hospodaření před zdaněním     = ř. 10+20                 21 136 096 148 885
L. Daň z příjmů                                                                  22 27 945 31 920

L.1. Daň z příjmu - splatná 23 28 597 27 147

L.2. Daň z příjmu - odložená  (+/-) 24 -652 4 773

** Výsledek hospodaření po zdanění   = ř. 21-22 25 108 151 116 965
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům  (+/-) 26

*** Výsledek hospodaření za účetní období   = ř. 25+26 27 108 151 116 965
VIII. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 28 -20 757 -20 117

N. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 29 3 823 3 823

**** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období bez podílu  
ekvivalence   = ř. 27+28+29

30 91 218 100 671

z toho: Konsolidovaný výsledek za účetní období bez menšinových podílů 
a bez podílů pod společnou kontrolou

31 83 000 92 354

Menšinové podíly na výsledku hospodaření 32 1 966 2 817

Podíly na výsledku hospodaření pod společnou kontrolou 33 6 252 5 500

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období  bez  
menšinových podílů a bez podílů pod společnou kontrolou = ř. 31   

35 83 000 92 354

Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období včetně podílu 
ekvivalence a bez menšinových podílů  = ř. 31+33

36 89 252 97 855

Čistý obrat  = ř. 1+2+8+11+13+15+18 37 1 599 579 1 222 694

Finanční část - Konsolidovaná účetní závěrka

Okamžik sestavení účetní závěrky: 26. 6. 2023	

Zpracoval:  

Karel Vyroubal   				  

	

Podpisový záznam  

statutárního orgánu ÚJ:  

Ing. Martin Kubín  

Příloha konsolidované účetní závěrky

Obsah
1. Rozsah konsolidace a vymezení konsolidačního celku	 36
	 1.1. Konsolidující účetní jednotka – obecné informace	 36
	 1.2. Vymezení konsolidačního celku – struktura holdingu TTC	 37
	 1.3. Změny ve složení konsolidačního celku a skupiny v průběhu roku 2022	 38
	 1.4. Společnosti nezahrnuté do konsolidačního celku a do konsolidace	 38
2.	 Účetní zásady a použité účetní metody	 38
	 2.1. Konsolidační rozdíly	 38
	 2.2. Menšinový vlastní kapitál	 38
	 2.3. Vlastní kapitál pod společnou kontrolou	 38
	 2.4. Způsob zahrnutí nově pořízených nakoupených společností	 38
	 2.5. Transakce v cizích měnách	 38
	 2.6. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek	 39
	 2.7. Dlouhodobý finanční majetek, cenné papíry	 39
	 2.8. Zásoby	 39
	 2.9. Pohledávky	 39
	 2.10. Rezervy	 40
	 2.11. Závazky (dluhy)	 40
	 2.12. Úvěry	 40
	 2.13. Daň z příjmů	 40
	 2.14. Odložená daň	 40
	 2.15. Tržby, výnosy a náklady	 40
	 2.16. Následné události	 40
	 2.17. Použití odhadů	 40
	 2.18. Finanční údaje	 40
3.	 Doplňující údaje	 41
	 3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek	 41
	 3.2. Dlouhodobý hmotný majetek	 41
	 3.3. Dlouhodobý finanční majetek	 42
	 3.4. Kladný a záporný konsolidační rozdíl	 42
	 3.5. Zásoby	 43
	 3.6. Pohledávky a časové rozlišení	 43
	 3.7. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky	 43
	 3.8. Opravné položky	 43
	 3.9. Vlastní kapitál	 44
	 3.10. Základní kapitál	 44
	 3.11. Menšinový vlastní kapitál	 44
	 3.12. Vlastní kapitál pod společnou kontrolou	 45
	 3.13. Rezervy	 45
	 3.14. Závazky	 45
	 3.15. Závazky k úvěrovým institucím a krátkodobé finanční výpomoci	 45
	 3.16. Finanční deriváty	 45
	 3.17. Odložená daň z příjmů	 46
	 3.18. Členění výnosů	 46
	 3.19. Přijaté dotace	 47
	 3.20. Transakce se spřízněnými osobami	 47
	 3.21. Analýza zaměstnanců konsolidačního celku	 47
	 3.22. Ostatní informace	 48
	 3.23. Následné události	 48
4. Odměna auditorské společnosti	 48

Finanční část - Konsolidovaná účetní závěrka

34 35



 

1. Rozsah konsolidace a vymezení konsolidačního celku
Konsolidovaná účetní závěrka za rok 2022 je s ohledem na vlastnickou strukturu skupiny sestavena jako tzv. kombinovaná 
(spojená) konsolidovaná účetní závěrka, která je svými metodickými nástroji velmi blízká konsolidované účetní závěrce 
sestavované podle českých účetních předpisů.
Účetní jednotka, která sestavuje kombinovanou konsolidovanou účetní závěrku je TTC HOLDING, a.s. (dále jen 
„mateřská společnost“).
Společnost, v níž má mateřská společnost podílovou účast, tvoří spolu s ní jednolitý celek, který podléhá společnému 
vedení několika ovládajících společností. Protože jsou společnosti skupiny v zásadě ovládány těmito společnostmi, 
a nikoliv účetní jednotkou TTC HOLDING, a.s., jsou v kombinované konsolidované účetní závěrce prezentovány 
relevantní údaje za celou skupinu pod společnou kontrolou těchto společností. Důvodem zvoleného postupu je věrné 
a poctivé zobrazení finanční situace, výkonnosti a změn ve finanční pozici skupiny TTC.
Společnost pod podstatným vlivem (TTC ALFA, s.r.o.) je z důvodu jejího významného postavení ve skupině zahrnuta 
do účetní závěrky metodou tzv. plné konsolidace namísto metody tzv. konsolidace ekvivalencí, která by na základě 35% 
podílu drženého mateřskou společností byla použita. Podíly ovládajících společností na vlastním kapitálu této společnosti 
jsou v konsolidované rozvaze vykázány jako zvláštní položka „Vlastní kapitál pod společnou kontrolou“.
Konsolidovaná účetní závěrka je provedena podle příslušné metody způsobem tzv. přímé konsolidace.
Vzájemné pohledávky, závazky, výnosy a náklady jsou plně vyloučeny. Zisk z prodeje aktiv mezi společnostmi skupiny je 
taktéž plně vyloučen. Dividendy přijaté od společností zahrnutých plnou metodou byly vyloučeny z konsolidovaného 
výkazu zisku a ztráty a o jejich výši byl zvýšen výsledek hospodaření minulých let.
Účetní metody, které používají jednotlivé společnosti celku, jsou popsány níže.
Ve výkazu zisku a ztráty jsou výsledky ovládaných společností vykázány pouze za období, po které jsou ovládány 
mateřskou společností.
Účetní závěrky všech společností zahrnutých do celku byly sestaveny k 31. prosinci 2022 (rozvahový den).

1.1. Konsolidující účetní jednotka – obecné informace
Konsolidující účetní jednotkou je společnost TTC HOLDING, a.s., se sídlem Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10,  
IČ 278 87 464. Společnost byla zapsána do obchodního rejstříku dne 23. května 2007 (Městský soud v Praze, oddíl B, 
vložka 11785).
Členové statutárního a dozorčího orgánu k 31. prosinci 2022 dle stavu v obchodním rejstříku jsou uvedeni v následující 
tabulce:

Představenstvo Dozorčí rada

Předseda Ing. Josef Šelepa, CSc. Předseda Ing. Martin Sobota

Místopředseda Ing. Jan Kuchař Člen Daniel Říčař

Člen Ing. Martin Kubín Člen Pavel Vavroušek

Člen Ing. Luboš Müller Člen Mgr. Pavla Šelepová

Člen Tereza Lombardo

Akcie konsolidující účetní jednotky mělo k 31. prosinci 2022 v držení pět právnických osob.
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1.2. Vymezení konsolidačního celku – struktura holdingu TTC

Název společnosti 
IČ

Sídlo firmy Podíl  
v %

Bezprostřední vlastník Vlastní 
kapitál

Hospod. 
výsledek

TTC TELEKOMUNIKACE, s.r.o.      
41194403

Třebohostická 987/5  
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 152 576 42 123

TTC CREDIT, s.r.o.                                  
49356615

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 127 958 9 070

TTC RIVA, s.r.o.                        
49679082

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 1 746 50

TTC MARCONI s.r.o.                      
48591254

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC TELEKOMUNIKACE, 
s.r.o.

112 103 27 304

TTC ALFA, s.r.o.                          
06389325

Naskové 1100/3 
150 00  Praha 5

35 % TTC HOLDING, a.s. 109 727 9 618

DOLPHIN, s.r.o.                               
45276251

Úvalská 31 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 3 539 917

TTC TELSYS, a.s.                    
25641051

Úvalská 1222/32 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 11 195 623

TTC TECHKOM CENTRUM, a.s.         
60193638

Tiskařská 10 
108 28  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 103 546 6 758

TTC ATRIUM, s.r.o.                                
27436659

Komenského 821 
541 01  Trutnov - Střední Předměstí

100 % TTC HOLDING, a.s. 10 088 4 685

TTC REAL ESTATE, a.s.                   
25620797

Naskové 1100/3 
150 00  Praha 5

100 % TTC HOLDING, a.s. 14 489 7 576

TTC DATAPARK, s.r.o.                    
49243381

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 118 285 15 986

TTC BASE s.r.o.                                      
28965892

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 96 508 3 462

TTC TELEPORT, s.r.o.                            
24271705

Tiskařská 257/10 
108 28  Praha 10

93,5 % TTC HOLDING, a.s. 124 765 3 026

TRE FONTI, s.r.o.                                
10762825

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

50 % TTC HOLDING, a.s. 3 688 -283

DT4F a.s.                                                              
08794324

Tiskařská 257/10 
108 28 Praha 10

100 % TTC MARCONI s.r.o. (ČR) 1 605 -294

AWOS s.r.o.                                    
42937426

Výzkumná 79, Rosice,  
533 51 Pardubice

90 % TTC HOLDING, a.s. 52 002 16 805

4eggs s.r.o.                               
09667598

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 86 -24

TTC CONTROLS s.r.o.                                 
09358650

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC MARCONI s.r.o. (ČR) 10 832 11 381

4Sky a.s.                                          
03591379

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 %  DT4F a.s. 1 399 113

ARISTOTEL, a.s.                                 
61858005

Tiskařská 257/10 
108 28  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 332 0

ALETA spol. s r.o.                                       
62584065

Naskové 1100/3 
150 00  Praha 5

100 % TTC HOLDING, a.s. 17 835 523

Aps Brno s.r.o.                       
00543535

Božetěchova 1/2  
612 00 Brno - Královo pole

100 % TTC HOLDING, a.s. 5 866 2 022

ANETE spol. s r.o.                        
46970126

Okružní 834/29a  
638 00 Brno - Lesná

94 % TTC HOLDING, a.s. 1 529 1 328

TTC NOVIQ, s.r.o.           
14121140

Třebohostická 987/5 
100 00  Praha 10

100 % TTC HOLDING, a.s. 10 230 30

TTC MARCONI, s.r.o. (SR)                 
31347649

Hraničná 18 
821 05  Bratislava 2

100 % TTC MARCONI s.r.o. (ČR) 12 149 2 810

ReFoMa, s.r.o.  (SR)                   
43892345

Dolné Rudiny 1        
010 01 Žilina

100 % TTC MARCONI, s.r.o. (SR) 988 150

ANETE SR, spol. s r.o.                        
35792027

Križná 4092/34,                     
811 07  Bratislava

100 % ANETE spol. s r.o. 3 273 1 344
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1.3. Změny ve složení konsolidačního celku a skupiny v průběhu roku 2022
V průběhu roku došlo k založení společnosti TTC NOVIQ, s.r.o.
V průběhu roku došlo k převzetí společnosti DT4F a.s. a 4Sky a.s.
V průběhu roku došlo k prodeji podílu ve společnosti TTC Energoservis, s.r.o. Ruská federace
 
1.4. Společnosti nezahrnuté do konsolidačního celku a do konsolidace
Do konsolidačního celku a do konsolidace podle rozhodnutí mateřské společnosti nevstoupily (v souladu s § 22a zákona 
č. 563/1991 Sb, o účetnictví) níže uvedené společnosti. Hlavním důvodem je, že informace nezbytné pro konsolidaci 
nemohly být získány bez zbytečného zdržení nebo nepřiměřených nákladů.
Zejména s ohledem na probíhající válečný konflikt vedení společnosti nepředpokládá začlenění těchto společnosti ani do 
konsolidované účetní závěrky za rok 2023. Začlenění těchto společností do konsolidace vedení společnosti předpokládá 
po obnovení stability v regionu.

Název společnosti IČO Sídlo firmy Přepoč.  
podíl

Bezprostřední vlastník

TTC MARCONI, s.r.o. Moskva, Ruská federace 100 % TTC MARCONI s.r.o. (ČR)

TTC MARCONI, s.r.o. Kyjev, Ukrajina 100 % TTC MARCONI s.r.o. (ČR)

Achyk aragatnashyk Ašchabad, Turkmenistán 51 % TTC HOLDING, a.s.

2. Účetní zásady a použité účetní metody
2.1. Konsolidační rozdíly
Konsolidační rozdíly jsou zjištěny jako rozdíl mezi pořizovací cenou podílů konsolidované účetní jednotky a jejich 
oceněním podle podílové účasti konsolidující účetní jednotky na výši vlastního kapitálu ke dni akvizice nebo ke dni 
dalšího zvýšení účasti (dalšího pořízení podílů).
Za den akvizice se považuje den, od něhož začíná mateřská společnost účinně uplatňovat příslušný vliv nad 
konsolidovanou účetní jednotkou, a pro zjednodušení se jím rozumí poslední den kalendářního měsíce, ve kterém došlo 
k akvizici.
Konsolidační rozdíly se odepisují rovnoměrně 20 let.

2.2. Menšinový vlastní kapitál
Menšinový vlastní kapitál představuje menšinové podíly na vlastním kapitálu ovládaných osob v členění podílů na 
základním kapitálu, kapitálových fondech, fondech ze zisku včetně výsledku hospodaření minulých let a výsledku 
hospodaření běžného účetního období.

2.3. Vlastní kapitál pod společnou kontrolou
Vlastní kapitál pod společnou kontrolou představuje podíly mimo stojících fyzických osob na vlastním kapitálu společností 
pod podstatným vlivem, uvedených v bodě 1.2., v členění podílů na základním kapitálu, kapitálových fondech, fondech 
ze zisku včetně výsledku hospodaření minulých let a výsledku hospodaření běžného účetního období.

2.4. Způsob zahrnutí nově pořízených nakoupených společností
U společností, které jsou zařazeny do konsolidačního celku jako nové akvizice, se aktiva a závazky přeceňují v souladu 
s platnými předpisy na reálné hodnoty. Do konsolidované účetní závěrky se zahrnou příslušná aktiva a závazky ovládané 
osoby v tomto upraveném ocenění.
Přecenění na reálné hodnoty je však provedeno pouze v případě, že se účetní hodnoty aktiv a závazků ke dni akvizice 
nebo ke dni zvýšení účasti na základním kapitálu stávající společnosti významně liší od jejich účetních hodnot.
V rámci akvizic realizovaných v roce 2022 přecenění na reálné hodnoty nebylo provedeno.

2.5. Transakce v cizích měnách
Aktiva, pasiva, náklady a výnosy zahraniční konsolidované společnosti jsou přepočteny devizovým kurzem zveřejněným 
Českou národní bankou k rozvahovému dni.
Účetní operace v cizích měnách prováděné v tuzemských konsolidovaných společnostech během účetního období jsou 
zaúčtovány běžným denním kurzem ČNB platným ke dni uskutečnění účetního případu. K datu účetní závěrky jsou aktiva 
a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným k rozvahovému dni.
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2.6. Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Dlouhodobým hmotným a nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok 
a jehož ocenění je v jednotlivém případě vyšší než 3 tis. Kč.
Nakoupený dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu 
pořízení a náklady s jeho pořízením související (úroky nevstupují do ocenění majetku).
Technické zhodnocení zvyšuje vstupní cenu příslušného dlouhodobého majetku, pokud převýšilo v úhrnu za účetní 
období u jednotlivého majetku částku 3 tis. Kč.
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, ocenitelná práva a software se aktivují pouze v případě využití pro obchodování 
s nimi. Oceňují se vlastními náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje, 
SW a ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují.
Výdaje související s výzkumem jsou účtovány do nákladů v roce, kdy vznikají.
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisován po dobu 
odhadované životnosti majetku. 

2.7. Dlouhodobý finanční majetek, cenné papíry
Majetkové účasti v nekonsolidovaných ovládaných a řízených společnostech a ve společnosti pod podstatným vlivem 
jsou oceněny pořizovací cenou zohledňující případné snížení hodnoty (opravné položky).
Cenné papíry a podíly, které nejsou majetkovou účastí, se rozdělují do následujících kategorií: cenné papíry 
k obchodování, cenné papíry držené do splatnosti a realizovatelné cenné papíry.
Cenné papíry k obchodování jsou cenné papíry, které společnosti konsolidačního celku drží za účelem provádění 
transakcí s cílem dosahovat zisk z cenových rozdílů v krátkodobém horizontu.
Dluhové cenné papíry, které společnosti konsolidačního celku zamýšlí a jsou schopné držet do splatnosti, jsou 
klasifikovány jako cenné papíry držené do splatnosti a jsou zahrnuty do stálých aktiv, pokud jejich splatnost nenastane 
během 12 měsíců od data účetní závěrky. V takovém případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv.
Cenné papíry a podíly, které budou společnosti konsolidačního celku vlastnit po neurčitou dobu, a které mohou být 
prodány v případě, že společnosti konsolidačního celku budou potřebovat peníze, jsou zahrnuty do stálých aktiv, pokud 
vedení společností konsolidačního celku nezamýšlí jejich prodej během 12 měsíců od data účetní závěrky. V takovém 
případě jsou zahrnuty do oběžných aktiv.
Cenné papíry a podíly jsou při nákupu oceněny pořizovací cenou, včetně přímých nákladů souvisejících s jejich pořízením. 
Cenné papíry držené do splatnosti jsou následně oceňovány naběhlou hodnotou.
Ostatní cenné papíry jsou oceňovány reálnou hodnotou. Jako reálnou hodnotu společnosti konsolidačního celku 
používají tržní hodnotu cenných papírů k datu účetní závěrky.
Zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty cenných papírů k obchodování jsou vykázány ve výkazu zisku a ztráty 
v období, ve kterém nastanou. Nerealizované zisky a ztráty vyplývající ze změn reálné hodnoty realizovatelných cenných 
papírů jsou vykázány ve vlastním kapitálu a do výkazu zisku a ztráty jsou zahrnuty v okamžiku realizace. 

2.8. Zásoby
Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a veškeré vedlejší 
pořizovací náklady, zejména dopravné, clo, atd.
Zásoby vytvořené vlastní činností (nedokončená výroba, polotovary a výrobky) jsou oceňovány vlastními náklady. Vlastní 
náklady zahrnují přímé náklady (přímý materiál, přímé mzdy, ostatní přímé náklady a výrobní režii).
O zásobách je účtováno průběžně způsobem A. Úbytky zásob ze skladu jsou účtovány v cenách zjištěných váženým 
aritmetickým průměrem nebo metodou FIFO.
Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy snížení ocenění zásob v účetnictví není trvalého charakteru na 
základě věkové analýzy zásob.
Pro účely sestavení konsolidované (spojené) účetní závěrky byly výrobky, které byly prodány v rámci skupiny 
překlasifikovány jako nedokončená výroba.

2.9. Pohledávky
Pohledávky jsou při svém vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o opravné položky k pochybným 
a nedobytným pohledávkám. Pohledávky nabyté za úplatu jsou oceněny pořizovací cenou, následně sníženou o případné 
opravné položky.
Pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 1 rok, se vykazují jako dlouhodobé.
Opravné položky k pochybným a k nedobytným pohledávkám jsou vytvořeny na základě věkové struktury pohledávek 
a dále dle individuálního posouzení bonity konkrétního dlužníka.

 

Finanční část - Konsolidovaná účetní závěrka

38 39



 

2.10. Rezervy
Společnosti konsolidačního celku vytváří, v souladu s českými účetními a daňovými předpisy, zákonné rezervy podle 
zákona o rezervách a dále účetní rezervy na krytí svých závazků nebo nákladů, jejich povaha je jasně definována a u nichž 
je k rozvahovému dni buď pravděpodobné, anebo jisté, že nastanou, avšak není přesně známa jejich výše nebo okamžik 
jejich vzniku. Rezerva k rozvahovému dni představuje nejlepší odhad nákladů, které pravděpodobně nastanou, nebo 
v případě závazků částku, která je zapotřebí k jejich vypořádání.

2.11. Závazky (dluhy)
Závazky jsou zaúčtovány a vykázány ve jmenovité hodnotě. Závazky se k rozvahovému dni rozdělují na krátkodobé (doba 
splatnosti do 12 měsíců od rozvahového dne) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců od rozvahového dne).
Podmíněné závazky (pokud existují), které nejsou vykázány v konsolidované rozvaze z důvodu vysoké nejistoty při 
stanovení jejich výše, titulu nebo termínu plnění, jsou popsány v bodě 3.14.

2.12. Úvěry
Úvěry jsou vykázány v nominální hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část dlouhodobých úvěrů, která je splatná do 
jednoho roku od rozvahového dne.

2.13. Daň z příjmů 
Daň z příjmů se počítá samostatně za jednotlivé společnosti konsolidačního celku za pomocí platné daňové sazby 
z účetního výsledku hospodaření zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady 
a nezdaňované výnosy. Dále se zohledňují položky snižující základ daně, odčitatelné položky (včetně daňových ztrát) 
a slevy na dani z příjmů.
Náklad na daň z příjmů v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty je součtem nákladů na daň z příjmů za všechny 
společnosti konsolidačního celku.

2.14. Odložená daň
Odložená daň se počítá samostatně za jednotlivé společnosti konsolidačního celku ze všech přechodných rozdílů mezi 
zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Výpočet odložené daně je založen na 
závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu.
Odložená daňová pohledávka je k datu účetní závěrky vykázána, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově 
uplatnit v budoucnosti.
Konsolidovaný odložený závazek a pohledávka je součtem odložených daňových závazků a pohledávek za společnosti 
konsolidačního celku. Odložená daň z konsolidačních úprav není uvažována.

2.15. Tržby, výnosy a náklady
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně a časově souvisejí. Tržby jsou vykázány po 
odečtení slev a daně z přidané hodnoty.
Tržby jsou vykazovány v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty jako tržby z prodeje výrobků a služeb a tržby za prodej 
zboží. Tržby za prodej zboží představují prodej nakoupeného zboží třetím stranám. Tržby z prodeje výrobků a služeb 
zahrnují přímý prodej vlastních výrobků a služeb společností konsolidačního celku třetím stranám.

2.16. Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky, je zachycen 
v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly 
k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich dopady 
kvantifikovány v příloze konsolidované účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v konsolidovaných účetních výkazech.

2.17. Použití odhadů
Sestavení konsolidované účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv 
na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované 
období. Vedení společností skupiny stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních 
informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů 
odlišovat.

2.18. Finanční údaje
Finanční údaje v účetní závěrce jsou vyjádřeny v celých tisících korunách českých (Kč), není-li dále uvedeno jinak.
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3. Doplňující údaje
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

POŘIZOVACÍ CENA Počáteční 
zůstatek

Nové ovládané 
společnosti

Přírůstky 
a převody

Vyřazení * Konečný 
zůstatek

Nehmotné výsledky VaV 130 190 0 0 320 

Software 72 575 0 4 915 -3 772 73 718 

Ocenitelná práva 86 092 2 373 0 0 88 465 

Goodwill -856 0 0 0 -856 

Ostatní DNHM 2 480 0 0 -1 342 1 138 

Nedokončený DNHM 0 1 225 200 0 1 425 

CELKEM 160 421 3 788 5 115 -5 114 164 210 

(*) Položka „Vyřazení“ u nedokončeného dlouhodobého nehmotného majetku představuje přeúčtování na jednotlivé 
složky dlouhodobého nehmotného majetku.

OPRÁVKY 
A OPRAVNÉ 
POLOŽKY

Počáteční 
zůstatek

Nové ovládané 
společnosti

Odpisy, 
likvidace  
a prodej

Vyřazení * Konečný 
zůstatek

Nehmotné výsledky VaV -130 -190 0 0 -320 

Software -62 382 0 -4 882 3 772 -63 492 

Ocenitelná práva -27 765 -29 -3 670 0 -31 464 

Goodwill 171 0 171 0 342 

Ostatní DNHM -1 743 0 -265 1 342 -666 

CELKEM -91 849 -219 -8 646 5 114 -95 600 

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek

POŘIZOVACÍ CENA Počáteční 
zůstatek

Nové ovládané 
společnosti

Přírůstky, 
převody, kurz.

rozdíly 

Vyřazení * Konečný 
zůstatek

Pozemky 161 328 0 0 0 161 328 

Stavby 853 379 0 13 054 -323 866 110 

Hmotné movité věci  
a jejich soubory

869 638 122 50 602 -54 245 866 117 

Oceňovací rozdíl  
k nabytému majetku

55 233 0 0 0 55 233 

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek

101 101 

Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný 
majetek

2 074 2 074 

Nedokončený DHM 13 554 0 28 811 0 42 365 

CELKEM 1 953 132 122 94 642 -54 568 1 993 328 

(*) Položka „Vyřazení“ u nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku představuje přeúčtování na  
jednotlivé složky dlouhodobého hmotného majetku.
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OPRÁVKY 
A OPRAVNÉ 
POLOŽKY

Počáteční 
zůstatek

Nové ovládané 
společnosti

Odpisy, 
likvidace, 

prodej

Vyřazení Konečný 
zůstatek

Pozemky 0 0 0 0 0 

Stavby -412 999 0 -25 657 323 -438 333 

Hmotné movité věci 
a jejich soubory

-571 552 -61 -66 821 54 245 -584 189 

Oceňovací rozdíl 
k nabytému majetku

-36 785 0 -3 679 0 -40 464 

Ostatní dlouhodobý 
hmotný majetek

0 0 0 

Jiný dlouhodobý 
hmotný majetek

0 0 

CELKEM -1 021 336 -61 -96 157 54 568 -1 062 986 

3.3. Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobý finanční majetek konsolidačního celku má následující strukturu:

2022 2021

Podíly v nekonsolidovaných ovládaných účeních jednotkách 464 150 

Podíly v nekonsolidovaných účetních jednotkách pod podstatným vlivem 0 50 

Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 159 003 171 443 

Zápůjčky 0 0 

Jiný DFM a pořizovaný DFM 253 253 

Zálohy na DFM 0 0 

CELKEM 159 720 171 896 

3.4. Kladný a záporný konsolidační rozdíl
Pohyby v konsolidačním rozdílu lze analyzovat následovně:

2022 2021

Počáteční zůstatek k 1. lednu 218 525 202 145 

Změna podílu  na vlastním kapitálu ovládaných společností -2 166 -112 

Nově zařazené ovládané společnosti 7 445 32 786 

Ostatní 0 0 

Zúčtování kladných konsolidačních rozdílů -20 757 -20 117 

Zúčtování záporných konsolidačních rozdílů 3 823 3 823 

Konečný zůstatek k 31. prosinci 206 870 218 525 
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3.5. Zásoby

2022 2021

Materiál 57 822 40 565 

Nedokončená výroba a polotovary 381 041 311 363 

Výrobky 13 440 15 065 

Zboží 970 0 

Poskytnuté zálohy na zásoby 25 127 39 519 

CELKEM 478 400 406 512 

Ocenění nepotřebných, zastaralých a pomalu obrátkových zásob je sníženo prostřednictvím opravných položek.

3.6. Pohledávky a časové rozlišení

2022 2021

Dlouhodobé pohledávky (bez odložené daně) 33 820 1 558 

z toho pohledávky se splatností nad 5 let od rozvahového dne 0 0 

Krátkodobé pohledávky celkem 347 071 384 876 

Časové rozlišení aktivní 1 449 1 699 

Dlouhodobé pohledávky v roce 2022 (mimo odložené daňové pohledávky) představují zejména půjčky společnosti 
Mycroft Mind. 
Na nesplacené pohledávky, u kterých existuje nejistota ohledně jejich vymahatelnosti, jsou vytvářeny opravné položky.

3.7. Krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky

2022 2021

Krátkodobý finanční majetek 21 720 41 666 

z toho - cenné papíry k obchodování 21 720 41 666 

           - dluhové cenné papíry 0 0 

Peněžní prostředky 130 936 72 432 

CELKEM 152 656 114 098 

3.8. Opravné položky
Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty dlouhodobých a krátkodobých aktiv. 
Stavy na účtech opravných položek v roce 2022 jsou uvedeny v následující tabulce:

KZ 2021 Nové ovládané 
společnosti

Změna stavu 
oprav. položek

KZ 2022

Dlouhodobý majetek -27 417 0 1 140 -26 277

Dlouhodobé a krátkodobé pohledávky -40 520 0 5 199 -35 321

Zásoby -55 581 0 2 565 -53 016
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3.9. Vlastní kapitál

Základní 
kapitál

Kapitálové 
fondy  

Fondy ze 
zisku

Výsledek 
hosp.  

min. let

Výsledek 
hosp. 

běžného 
ÚO

Kapitál 
celkem

Zůstatek k 1. lednu 2022 2 400 104 747 6 689 1 066 944 92 354 1 273 134

Převod do nerozděleného zisku 
minulých let

0 0 0 92 354 -92 354 0

Výplata dividend 0 0 0 -118 000 0 -118 000

Výsl. hospodaření bez menšinových 
podílů a podílů pod společnou 
kontrolou za rok 2022

0 0 0 0 83 000 83 000

Ostatní změny * 0 -18 411 24 15 434 0 -2 953

Zůstatek k 31. prosinci 2022 2 400 86 336 6 713 1 056 732 83 000 1 235 182

* Hodnoty ovlivňují změny ve struktuře konsolidačního celku – dokup a prodej podílů. 
Změna souvisí zejména s dokoupením podílu ve společnosti ANETE.

3.10. Základní kapitál

Schválené a vydané akcie Počet K 31. prosinci 2022

Listinné akcie TTC HOLDING, a.s. v hodnotě 480 tis. Kč 5 2 400

3.11. Menšinový vlastní kapitál

Základní 
kapitál

Kapitálové 
fondy

Fondy vč. 
nerozděl. zisku 

minulých let

Hospod.
výsledek  

běžn. období

Vlastní 
kapitál 
celkem

Zůstatek k 1. lednu 2022 4 566 -12 407 18 333 2 817 13 309

Výplata podílu na zisku 0 0 2 817 -2 817 0

Ostatní změny* 2 076 16 272 -16 615 1 966 3 699

Zůstatek k 31. prosinci 2022 6 642 3 865 4 535 1 966 17 008

* Hodnoty ovlivňují změny ve struktuře konsolidačního celku – dokup a prodej podílů.
Změna souvisí zejména s dokoupením podílu ve společnosti ANETE.
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3.12. Vlastní kapitál pod společnou kontrolou

Základní 
kapitál

Kapitálové 
fondy

Fondy vč. 
nerozděl. zisku 

minulých let

Hospod.
výsledek  

běžn. období

Vlastní 
kapitál 
celkem

Zůstatek k 31. prosinci 2021 5 200 59 871 39 5 500 70 610

Převod do nerozděleného zisku 
minulých let

0 0 5 500 -5 500 0

Výsledek hospodaření vztahující 
se k podílům pod společnou 
kontrolou za rok 2022

0 0 0 6 252 6 252

Výplata dividend 0 0 -5 539 0 -5 539

Zůstatek k 31. prosinci 2022 5 200 59 871 0 6 252 71 323

3.13. Rezervy
 

KZ 2021 Nové 
společnosti

Tvorba  
rezerv

Čerpání 
rezerv

KZ 2022

Rezervy podle zvlášťních 
předpisů

7 441 0 4 218 -7 441 4 218

Ostatní rezervy 33 813 0 31 289 -33 813 31 289

Rezervy celkem 41 254 0 35 507 -41 254 35 507

3.14. Závazky

2022 2021

Dlouhodobé závazky (bez úvěrů a bez odložené daně) 3 934 4 042 

z toho závazky se splatností nad 5 let od rozvahového dne 0 0 

Krátkodobé závazky (bez úvěrů) celkem 435 121 326 650 

z toho závazky po lhůtě splatnosti déle než 180 dnů  0 0 

Časové rozlišení pasivní 84 907 73 037 

Vedení společnosti (holdingu) si není vědomo významných podmíněných závazků či poskytnutých záruk. 

3.15. Závazky k úvěrovým institucím a krátkodobé finanční výpomoci

2022 2021

Bankovní úvěry dlouhodobé 218 540 470 764

Běžné bankovní úvěry a krátkodobé finanční výpomoci 228 386 119 244

CELKEM 446 926 590 008

Úvěry jsou zajištěny zástavním právem k nemovitému majetku, pohledávkám z obchodního styku, obchodnímu podílu 
dceřiné společnosti, pohledávkou z běžného účtu a blankosměnkou.

3.16. Finanční deriváty
Společnosti konsolidačního celku neevidují k rozvahovému dni žádné finanční deriváty.
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3.17. Odložená daň z příjmů

2022 2021

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Odložená 
daňová 

pohledávka

Odložený 
daňový 

závazek

Zůstatková hodnota dlouhodobého 
majetku

0 48 275 2 622 47 872

Opravná položka k zásobám 12 086 0 10 319 0

Opravná položka k pohledávkám 3 449 0 17 0

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 0 2 806 0 3 505

Dohadná položka na mzdové náklady 2 519 3 865

Rezervy 685 0 1 577 0

Jiné dočasné rozdíly 0 0 0 0

CELKEM 18 739 51 081 18 400 51 377

Při výpočtu odložené daně byla použita sazba daně z příjmů platná v období, ve kterém budou daňová pohledávka nebo 
závazek uplatněny.
Odložená daňová pohledávka je v konsolidované rozvaze vykázána jako součást dlouhodobých pohledávek, odložený 
daňový závazek jako součást dlouhodobých závazků. Výše uvedené hodnoty jsou převzaty z individuálních účetních 
závěrek bez vzájemné kompenzace odložené daňové pohledávky a odloženého daňového závazku.
Odložená daň z konsolidačních rozdílů není uvažována.

3.18. Členění výnosů 
Tržby za prodej zboží, výrobků a služeb po vyloučení vnitroskupinových transakcí měly následující strukturu: 

Mateřská společnost
a společnosti ovládané (*)

rok 2022

Mateřská společnost
a společnosti ovládané (*)

rok 2021

Tržby za prodej zboží 37 449 36 328

Tržby za prodej vl. výrobků a služeb 1 450 276 1 080 934

Ostatní provozní výnosy 37 186 23 506

Finanční výnosy 74 668 81 926

CELKEM 1 599 579 1 222 694

(*) Včetně výnosů společností pod podstatným vlivem. 
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3.19. Přijaté dotace
Společnosti konsolidačního celku přijaly následující dotace:

Dotace přijaté v roce 2022 Dotace přijaté v roce 2021

provozní investiční provozní investiční

Výše dotace 13 982 0 5 363 0

Dotace vykázané v roce 2022 Dotace vykázané v roce 2021

provozní investiční provozní investiční

Výše dotace 4 993 0 8 005 0

Dotace přijaté = platby dotací přijaté od poskytovatelů v daném účetním období
Dotace vykázané = dotace vykázané v účetní závěrce k 31. prosinci daného účetního období, kdy vznikl 
nezpochybnitelný nárok na její přijetí

3.20. Transakce se spřízněnými osobami
Za spřízněné strany ve vztahu ke konsolidačnímu celku jsou pro účely konsolidované účetní závěrky považovány:
• nekonsolidované společnosti ovládané, spolu ovládané a pod podstatným vlivem,
• konsolidované společnosti pod podstatným vlivem,
• �akcionáři mateřské společnosti konsolidačního celku, kteří přímo nebo nepřímo mohou uplatňovat společný nebo 

rozhodující vliv u společností konsolidačního celku,
• �členové statutárních, dozorčích a řídících orgánů mateřské společnosti konsolidačního celku a osoby blízké těmto 

osobám,
• �společnosti mimo konsolidační celek, ve kterých výše uvedené strany mají podstatný, společný nebo rozhodující vliv,
• �společnosti mimo konsolidační celek, které mají společného člena vrcholového vedení s podniky konsolidačního celku.

V souladu s výše uvedeným vymezením jsou za spřízněné strany považovány v roce 2022 a 2021 především společnosti 
nezahrnuté do konsolidačního celku z důvodu nevýznamnosti a nekonsolidované společnosti pod podstatným vlivem, 
členové statutárních orgánů a akcionáři mateřské společnosti a dále společnosti mimo konsolidační celek jimi ovládané 
a řízené.
Společnosti konsolidačního celku běžně prodávají výrobky a služby spřízněným osobám anebo je od těchto osob 
nakupují.
V účetním období neproběhly transakce se spřízněnými osobami za jiné ceny než obvyklé.

3.21. Analýza zaměstnanců konsolidačního celku 

2022 2021

Průměrný počet zaměstnanců a členů řídících orgánů 368 361

z toho členové řídících, kontrolních a správních orgánů celkem 29 42

Mzdy zaměstnanců a odměny členů statutárních orgánů 258 609 227 697

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 84 083 72 298

Ostatní náklady 7 065 5 356

Osobní náklady celkem 349 757 305 351
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3.22. Ostatní informace
Rozklad ostatních provozních výnosů:

Ostatní provozní výnosy 2022 2021

Provozní dotace 13 993 8 005

Výnosy z prodaného majetku a materiálu 15 694 8 950

Ostatní 7 499 6 551

CELKEM 37 186 23 506

Rozklad ostatních provozních nákladů:

Ostatní provozní náklady 2022 2021

Zůstatková cena prodaného majetku a materiálu 12 851 6 625

Změna stavu rezerv v provozní oblasti -5 076 -3 757

Daně a poplatky 2 011 3 237

Ostatní 8 791 10 459

CELKEM 18 577 16 564

3.23. Následné události
Dne 2. ledna 2023 účetní jednotka nabyla podíl ve společnosti Mycroft Mind, a.s. 
Od počátku roku 2023 do data účetní uzávěrky účetní jednotka poskytla zápůjčku společnosti Mycroft Mind, a.s. ve výši 
48,6 mil. Kč. 
Dne 10. ledna 2023 účetní jednotka nabyla podíl ve společnosti ADD CZ, a.s. a TRANSTECH CZ, a.s.
Dne 23. února 2023 vznikla zápisem do obchodního rejstříku společnost TTC MOBILE, s.r.o., ve které má účetní jednotka 
100% obchodní podíl.
Po datu účetní závěrky, tj. mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, nedošlo k jiným událostem, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku. 

4. Odměna auditorské společnosti
Auditorská společnost Rödl & Partner Audit, s.r.o., která provádí ověření konsolidované závěrky, poskytla v roce 2022 
plnění společnostem konsolidačního celku v celkové výši 751 tis. Kč.
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Podpisový záznam statutárního orgánu ÚJ:  

Ing. Martin Kubín  

V Praze dne 26. června 2023

FINANČNÍ ČÁST
Individuální účetní závěrka
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Zpráva nezávislého auditora

Akcionářům společnosti TTC HOLDING, a.s.  
Třebohostická 987/5, 100 00 Praha 10 – Strašnice  
IČ: 278 87 464

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky společnosti 

TTC HOLDING, a.s. (dále také „Společnost“), která se 

skládá z rozvahy k 31. 12. 2022 a výkazu zisku a ztráty, za 

rok končící 31. 12. 2022, a přílohy této účetní závěrky, 

která obsahuje popis použitých podstatných účetních 

metod a další vysvětlující informace. Údaje o společnosti  

TTC HOLDING, a.s. jsou uvedeny v bodě  

1 přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný  

a poctivý obraz aktiv a pasiv společnosti TTC HOLDING, 

a.s. k 31. 12. 2022 a nákladů, výnosů a výsledku jejího 

hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu 

s českými účetními předpisy.

Základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech 

a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) 

případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy 

je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za 

audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech 

a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 

republiky jsme na Společnosti nezávislí a splnili jsme 

i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 

Domníváme se, že důkazní informace, které jsme 

shromáždili, poskytují dostatečný a vhodný základ pro 

vyjádření našeho výroku.

Odpovědnost představenstva a dozorčí 
rady Společnosti za účetní závěrku
Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení 

účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní 

systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní 

závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) 

nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou. 

Při sestavování účetní závěrky je představenstvo 

Společnosti povinno posoudit, zda je Společnost 

schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, 

popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího 

nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, 

kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo 

ukončení její činnosti, resp. kdy nemá jinou reálnou 

možnost, než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve 

Společnosti odpovídá dozorčí rada.

Odpovědnost auditora za audit účetní 
závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní 

závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) 

nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou 

a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená 

míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, 

že audit provedený v souladu s výše uvedenými 

předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí 

případnou existující významnou (materiální) nesprávnost. 

Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo 

chyb a považují se za významné (materiální), pokud lze 

reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu 

mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé 

účetní závěrky na jejím základě přijmou.

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy 

je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus.  

Dále je naší povinností:

• �Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) 

nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem 

nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy 

reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné 

důkazní informace, abychom na jejich základě mohli 

vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou 

(materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku 

podvodu, je větší než riziko neodhalení významné 

(materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože 
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součástí podvodu mohou být tajné dohody (koluze), 

falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení 

nebo obcházení vnitřních kontrol.

• �Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem 

Společnosti relevantním pro audit v takovém rozsahu, 

abychom mohli navrhnout auditorské postupy vhodné 

s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli 

vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního 

systému.

• �Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, 

přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti představenstvo Společnosti 

uvedlo v příloze účetní závěrky.

• �Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého 

trvání při sestavení účetní závěrky představenstvem 

a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace 

existuje významná (materiální) nejistota vyplývající 

z událostí nebo podmínek, které mohou významně 

zpochybnit schopnost Společnosti nepřetržitě trvat. 

Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná 

(materiální) nejistota existuje, je naší povinností 

upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této 

souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto 

informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný 

výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Společnosti 

nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které 

jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí 

události nebo podmínky mohou vést k tomu, že 

Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

• �Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní 

závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka 

zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, 

který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí 

radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho 

průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 

ve vnitřním kontrolním systému.

 

Praha, 24. 05. 2023

Rödl & Partner Audit, s.r.o.	

Platnéřská 2, 110 00 Praha 1			 

evidenční číslo 354 

zastoupena jednatelem

Ing. Dušan Marek 

				  

Ing. Ladislav Čížek 

statutární auditor, evidenční číslo 2457
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ROZVAHA AKTIVA v plném rozsahu k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Skutečnost v účetním období

2022 2021
Brutto Korekce Netto Netto

AKTIVA CELKEM 1 270 310 30 424 1 239 886 1 289 229
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Stálá aktiva 1 112 636 30 337 1 082 299 1 111 044

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 3 911 2 707 1 204 1 536

B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

B.I.2. Ocenitelná práva 3 527 2 510 1 017 1 285

B.I.2.1. Software 3 527 2 510 1 017 1 285

B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva

B.I.3. Goodwill (+/-)                                 

B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 384 197 187 251

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý  
nehmotný majetek a nedokončený  
dlouhodobý nehmotný majetek
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

nehmotný majetek
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý  

nehmotný majetek
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek   3 768 2 608 1 160 1 619

B.II.1. Pozemky stavby

B.II.1.1. Pozemky

B.II.1.2. Stavby

B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 3 691 2 608 1 083 1 619

B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku

B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů

B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny

B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

77 77

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek

B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

77 77

B.III. Dlouhodobý finanční majetek 1 104 957 25 022 1 079 935 1 107 889

B.III.1. Podíly - ovládaná  nebo ovládající osoba 1 003 131 25 022 978 109 960 733

B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající 
osoba

B.III.3. Podíly - podstatný vliv 21 075 21 075 21 075

B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv

B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 80 499 80 499 125 829

B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní

B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 252 252 252

B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 252 252 252

B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
finanční majetek
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Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Skutečnost v účetním období

2022 2021
Brutto Korekce Netto Netto

C. Oběžná aktiva 157 285 87 157 198 178 130
C.I. Zásoby                                 

C.I.1. Materiál

C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary

C.I.3. Výrobky a zboží

C.I.3.1. Výrobky

C.I.3.2. Zboží

C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby

C.II. Pohledávky 141 020 87 140 933 172 247

C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 30 471 30 471 282

C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů

C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 23 820 23 820

C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 194 194 282

C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 6 457 6 457

C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky

C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy

C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní

C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 6 457 6 457

C.II.2. Krátkodobé pohledávky 110 549 87 110 462 171 965

C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 4 394 87 4 307 3 426

C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 104 499 104 499 74 800

C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv

C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 1 656 1 656 93 739

C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 93 361

C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní 
pojištění

C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 350

C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 15

C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní

C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 1 656 1 656 13

C.III. Krátkodobý finanční majetek 15 400 15 400 3 273

C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 15 400 15 400 3 273

C.IV. Peněžní prostředky 865 865 2 610

C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 2 2

C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 863 863 2 610

D. Časové rozlišení aktiv          389 389 55
D.1. Náklady příštích období 38 38 55

D.2. Komplexní náklady příštích období

D.3. Příjmy příštích období 351 351

ROZVAHA AKTIVA v plném rozsahu k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Finanční část - Individuální účetní závěrka

52 53



ROZVAHA PASIVA v plném rozsahu k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Skutečnost v účetním období

2022 2021
PASIVA CELKEM 1 239 886 1 289 229

A. Vlastní kapitál 1 156 457 1 175 457
A.I. Základní kapitál 2 400 2 400

A.I.1. Základní kapitál 2 400 2 400

A.I.2. Vlastní podíly (-)

A.I.3. Změny základního kapitálu 

A.II. Ážio a kapitálové fondy -19 -23

A.II.1. Ážio

A.II.2. Kapitálové fondy -19 -23

A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy

A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) -19 -23

A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-)

A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací  
(+/-)

A.III. Fondy ze zisku 480 480

A. III.1. Ostatní rezervní fondy 480 480

A. III.2. Statutární a ostatní fondy

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let      (+/-)                       1 056 601 1 076 781

A.IV.1. Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých let 1 056 601 1 076 781

A.IV.2. Jiný výsledek hospodaření minulých let  (+/-)

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období                         96 995 95 819

A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku

B. + C. Cizí zdroje 83 289 113 632
B. Rezervy 2 293 3 124

B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky

B.2. Rezerva na daň z příjmů

B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů

B.4. Ostatní rezervy 2 293 3 124

C. Závazky 80 996 110 508
C.I. Dlouhodobé závazky 12 080 26 546

C.I.1. Vydané dluhopisy

C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy

C.I.1.2. Ostatní dluhopisy

C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 12 080 17 646

C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy

C.I.4. Závazky z obchodních vztahů

C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě

C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající společnost

C.I.7. Závazky - podstatný vliv

C.I.8. Odložený daňový závazek

C.I.9. Závazky - ostatní 8 900

C.I.9.1. Závazky ke společníkům

C.I.9.2. Dohadné účty pasivní

C.I.9.3. Jiné závazky 8 900

Finanční část - Individuální účetní závěrka

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Skutečnost v účetním období

2022 2021
C.II. Krátkodobé závazky 68 916 83 962

C.II.1. Vydané dluhopisy

C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy

C.II.1.2. Ostatní dluhopisy

C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 5 177 5 294

C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy

C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 1 459 1 186

C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě

C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající společnost 9 000 67 000

C.II.7. Závazky - podstatný vliv

C.II.8. Závazky - ostatní 53 280 10 482

C.II.8.1. Závazky ke společníkům 22 639

C.II.8.2. Krátkodobé finační výpomoci

C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 815 818
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 442 397

C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 346 351

C.II.8.6. Dohadné účty pasivní

C.II.8.7. Jiné závazky 29 038 8 916

D. Časové rozlišení  pasiv 140 140
D.1. Výdaje příštích období 140 140

D.2. Výnosy příštích období

Okamžik sestavení účetní závěrky: 24. 05. 2023

ROZVAHA PASIVA v plném rozsahu k 31. 12. 2022 (v celých tisících Kč)

Finanční část - Individuální účetní závěrka

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový 

záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou:  

Ing. Martin Kubín  
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY za rok 2022 (v celých tisících Kč)

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

2022 2021
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 01 16 205 16 851

II. Tržby za prodej zboží 02

A. Výkonová spotřeba 03 6 072 7 644
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 04

A.2. Spotřeba materiálu a energie 05 511 577

A.3. Služby 06 5 561 7 067

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 07

C. Aktivace (-) 08

* Přidaná hodnota                                                                          = ř. 1+2-3-7-8 10 133 9 207

D. Osobní náklady 09 17 349 18 804
D. 1. Mzdové náklady 10 12 560 13 909

D. 2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

11 4 789 4 895

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 4 052 4 310

D.2.2. Ostatní náklady 13 737 585
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 1 223 1 476

E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného  
majetku

15 1 223 1 389

E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku - trvalé

16 1 223 1 389

E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného  
a hmotného majetku - dočasné

17

E.2. Úpravy hodnot zásob 18

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 87

III. Ostatní provozní výnosy 20 615 865

III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 77 240

III.2. Tržby z prodaného materiálu 22

III.3. Jiné provozní výnosy 23 538 625

F. Ostatní provozní náklady 24 -692 -1 028
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25

F.2. Prodaný materiál 26

F.3. Daně a poplatky 27 12 25

F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 -831 -1 134

F.5. Jiné provozní náklady 29 127 82

* Provozní výsledek hospodaření      (+/-) 30 -7 132 -9 181

Finanční část - Individuální účetní závěrka

Označení 
řádku  
výkazu

Obsah položky Číslo 
řádku

Skutečnost v účetním období

2022 2021
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku podíly 31 97 143 123 312

IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 97 143 123 312

IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 1 521 2 738
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 45 851 11 343

V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - 
ovládaná nebo ovládající osoba

36

V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního 
majetku 

37 45 851 11 343

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 39 472 2 474
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 3 452 410

VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo  
ovládající osoba

40 2 565 409

VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 887 1

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 3 24 886
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 1 450 857

J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo 
ovládající osoba

44 634 225

J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 816 632

VII. Ostatní finanční výnosy 46 4 077 1 215

K. Ostatní finanční náklady 47 3 414 68
* Finanční výsledek hospodaření      (+/-)                                      48 104 663 105 257
** Výsledek hospodaření před zdaněním     (+/-)    49 97 531 96 076
L. Daň z příjmů 50 536 257

L.1. Daň z příjmu - splatná 51 447 123

L.2. Daň z příjmu - odložená  (+/-) 52 89 134

** Výsledek hospodaření po zdanění  (+/-) 53 96 995 95 819
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům  (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období  (+/-) 55 96 995 95 819
* Čistý obrat za účetní období 56 167 343 153 995
* EBITDA = ř. 30 + 16 - 21 + 25 + 31 - 34 + 35 - 38 57 96 015 121 412

Okamžik sestavení účetní závěrky: 24. 05. 2023

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY za rok 2022 (v celých tisících Kč)

Finanční část - Individuální účetní závěrka

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo podpisový 

záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou: 

Ing. Martin Kubín  
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1. Obecné informace
1.1. Popis účetní jednotky

Obchodní firma: TTC HOLDING, a.s.

Sídlo: 100 00, Praha 10, Třebohostická 987/5

IČ: 278 87 464

Založení / vznik: zápis do obchodního rejstříku dne 23. května 2007

Spisová značka: oddíl B, vložka 11785, obchodního rejstříku vedeného Městským soudem 
v Praze 

Právní forma: akciová společnost 

Účetní období / rozvahový den: kalendářní rok / 31. prosinec 2022

Datum sestavení účetní závěrky: 24. 5. 2023

Předmět podnikání: Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

Fyzické a právnické osoby podílející se více než 20 % na základním kapitálu účetní jednotky: 
Žádná fyzická ani právnická osoba neovládá účetní jednotku.

1.2. Změny a dodatky v obchodním rejstříku
V průběhu účetního období došlo ke změně ve statutárních orgánech společnosti. 
Jiné změny ani dodatky v obchodním rejstříku nebyly provedeny.

Jméno Funkce Datum vzniku funkce/členství

Ing. Jan Kuchař místopředseda představenstva 4. dubna 2022

Daniel Říčař člen dozorčí rady 4. července 2022

Mgr. Pavla Šelepová člen dozorčí rady 29. listopadu 2022

Tereza Lombardo člen dozorčí rady 29. listopadu 2022

1.3. Statutární orgán a dozorčí rada k rozvahovému dni

Představenstvo Dozorčí rada

Předseda Ing. Josef Šelepa, CSc. Předseda Ing. Martin Sobota

Místopředseda Ing. Jan Kuchař Člen Pavel Vavroušek

Člen Ing. Martin Kubín Člen Daniel Říčař

Člen Ing. Luboš Müller Člen Mgr. Pavla Šelepová

Člen Tereza Lombardo

1.4. Identifikace skupiny
Účetní jednotka je konsolidující účetní jednotkou zahrnutou do konsolidačního celku účetní jednotky TTC HOLDING, a.s. 
se sídlem Praha 10 – Strašnice, Třebohostická 987/5. Individuální výroční zpráva není sestavována, výroční zpráva bude 
připojena ke konsolidované účetní závěrce. Konsolidovanou účetní závěrku je možné získat tamtéž.
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2. Účetní metody a obecné účetní zásady
Účetnictví účetní jednotky je vedeno a účetní závěrka byla sestavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
v platném znění, vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného účetnictví, v platném znění, a Českými 
účetními standardy pro podnikatele v platném znění.
Účetnictví respektuje obecné účetní zásady, především zásadu o oceňování majetku historickými cenami (není-li dále 
uvedeno jinak), zásadu účtování ve věcné a časové souvislosti, zásadu opatrnosti a předpoklad schopnosti účetní 
jednotky pokračovat ve svých aktivitách.
Účetní jednotka je MALOU účetní jednotkou podle § 1b zákona o účetnictví.
Finanční údaje v této účetní závěrce jsou vyjádřeny v celých tisících korunách českých (Kč), není-li dále uvedeno jinak.
Účetní jednotka v účetním období plně respektovala účetní metody a nedošlo k odchýlení od těchto metod ve smyslu  
§ 7 odst. 5 zákona o účetnictví.

2.1. Dlouhodobý nehmotný majetek
Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění 
je v jednotlivém případě vyšší než 3 tis. Kč.
Nakoupený dlouhodobý nehmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení  
a náklady s jeho pořízením související.
Technické zhodnocení zvyšuje vstupní cenu příslušného dlouhodobého majetku, pokud převýšilo v úhrnu za účetní 
období u jednotlivého majetku částku 3 tis. Kč.
Dlouhodobý nehmotný majetek je odpisován po dobu odhadované životnosti majetku (odpisy jsou účtovány měsíčně).

2.2. Dlouhodobý hmotný majetek
Dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je 
v jednotlivém případě vyšší než 3 tis. Kč.
Nakoupený dlouhodobý hmotný majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení  
a náklady s jeho pořízením související (úroky nevstupují do ocenění majetku).
Technické zhodnocení zvyšuje vstupní cenu příslušného dlouhodobého majetku, pokud převýšilo v úhrnu za účetní 
období u jednotlivého majetku částku 3 tis. Kč.
Dlouhodobý hmotný majetek, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je odpisován po dobu odhadované 
životnosti majetku (odpisy jsou účtovány měsíčně).

2.3. Operativní evidence
Majetkem v operativní evidenci se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než jeden rok a jehož ocenění je 
v jednotlivém případě vyšší než 1 tis. Kč a nižší než 3 tis. Kč.
Nakoupený majetek je prvotně vykázán v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a náklady s jeho pořízením 
související (úroky nevstupují do ocenění majetku).
Majetek v operativní evidenci je odepsán jednorázově do nákladů v den pořízení.

2.4. Dlouhodobý finanční majetek
Dlouhodobým finančním majetkem se rozumí majetkové účasti v ovládaných účetních jednotkách, jiné majetkové účasti  
a ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly.
Majetkové účasti a ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly se při nákupu oceňují pořizovací cenou. Součástí pořizovací 
ceny jsou přímé náklady související s pořízením.
K datu účetní závěrky jsou majetkové účasti oceněny v pořizovacích cenách, snížených o případné opravné položky.

2.5. Zásoby
Nevyskytují se.

2.6. Pohledávky
Pohledávky jsou při svém vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou, následně sníženou o opravné položky k pochybným  
a nedobytným pohledávkám. Pohledávky nabyté za úplatu jsou oceněny pořizovací cenou, následně sníženou o případné 
opravné položky.
Pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 1 rok, se vykazují jako dlouhodobé.

2.7. Závazky (dluhy)
Závazky jsou zaúčtovány a vykázány ve jmenovité hodnotě.
Závazky se k rozvahovému dni rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců od rozvahového dne)  
a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců od rozvahového dne).

2.8. Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu
Účetní operace v cizích měnách prováděné během účetního období jsou účtovány běžným denním kurzem ČNB platným 
ke dni uskutečnění účetního případu.
K datu účetní závěrky jsou aktiva a pasiva v cizí měně přepočtena kurzem ČNB platným k rozvahovému dni.

2.9. Rezervy
Účetní jednotka vytváří účetní rezervy na osobní náklady a kurzové ztráty.

2.10. Odložená daň
Výpočet odložené daně je založen na závazkové metodě vycházející z rozvahového přístupu. Odložená daň se vykazuje 
ze všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku v rozvaze a jejich daňovou hodnotou.
Odložená daňová pohledávka je k datu účetní závěrky vykázána, pokud je pravděpodobné, že ji bude možné daňově 
uplatnit v budoucnosti.
Odložené daňové pohledávky a závazky jsou vzájemně započítány a v rozvaze vykázány v celkové netto hodnotě.

2.11. Výnosy
O výnosech je účtováno v okamžiku dodávky nebo poskytnutí služby. U finančního majetku v okamžiku vzniku 
nezpochybnitelného nároku.

2.12. Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech 
v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem představujícím 
skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány a jejich dopady kvantifikovány 
v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.
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3. Doplňující údaje
3.1. Dlouhodobý nehmotný majetek

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky / 
přeúčtování

Úbytky * Konečný 
zůstatek

POŘIZOVACÍ CENA

Software 3 348 202 -23 3 527

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek

384 0 0 384

Nedokončený DNHM 0 0 0 0

CELKEM 3 732 202 -23 3 911

OPRÁVKY

Software -2 064 -469 23 -2 510

Ostatní dlouhodobý nehmotný 
majetek

-132 -65 0 -197

CELKEM -2 196 -534 23 -2 707

Zůstatková hodnota 1 536 1 204

3.2. Dlouhodobý hmotný majetek

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky / 
přeúčtování

Úbytky * Konečný 
zůstatek

POŘIZOVACÍ CENA

Movité věci a inventář 1 250 153 -170 1 233

Dopravní prostředky 2 458 0 0 2 458

Nedokončený DHM 0 77 0 77

CELKEM 3 708 230 -170 3 768

OPRÁVKY

Movité věci a inventář -1 134 -197 170 -1 161

Dopravní prostředky -955 -492 0 -1 447

CELKEM -2 089 -689 170 -2 608

Zůstatková hodnota 1 619 1 160

* Položka „Úbytky“ u nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku představuje přeúčtování na jednotlivé řádky 
dlouhodobého hmotného majetku.

Účetní jednotka neeviduje majetek zatížený zástavním právem, ani majetek, jehož tržní ocenění je výrazně vyšší než jeho 
ocenění v účetnictví.

3.3. Dlouhodobý finanční majetek

Počáteční 
zůstatek

Přírůstky / 
přeúčtování

Úbytky Přecenění 
k RD *

Konečný 
zůstatek

POŘIZOVACÍ CENA

Podíly - ovládaná osoba 960 733 18 898 -1 521 -1 978 109

Podíly - podstatný vliv 21 075 0 0 0 21 075

Ostatní dlouhodobé cenné papíry  
a podíly

126 081 504 -45 834 0 80 751

CELKEM 1 107 889 19 402 -47 355 -1 1 079 935

* Položka „Přecenění k RD“ představuje kurzové rozdíly z přepočtu majetkových účastí vyjádřených v cizích měnách 
kurzem ČNB platným k rozvahovému dni a opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku. 

Opravné položky k dlouhodobému finančnímu majetku činily k 31. prosinci 2022 částku 25 022 tis. Kč  
(k 31. prosinci 2021 částku 25 020 tis. Kč). 

3.4. Pohledávky 
Účetní jednotka nemá pohledávky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.
Účetní jednotka neeviduje žádné pohledávky a podmíněné pohledávky, které nejsou vykázané v rozvaze, veškeré 
pohledávky známé k rozvahovému dni jsou zaúčtovány.

3.5. Závazky (dluhy)
Účetní jednotka nemá závazky se splatností delší než 5 let od rozvahového dne.
Účetní jednotka neeviduje žádné závazky kryté podle zástavního práva, závazky zajištěné jiným způsobem ani poskytnuté 
záruky, které nejsou vykázány v rozvaze. Veškeré závazky známé k rozvahovému dni jsou zaúčtovány.
Společnost eviduje podmíněný závazek vůči České spořitelně, a.s. související s dlouhodobým bankovním úvěrem dceřiné 
společnosti (ručení). 

3.6. Úvěry
Společnost čerpá dlouhodobý úvěr u Komerční banky, a.s. Úvěr je zajištěn zástavním právem k obchodnímu podílu 
dceřiné společnosti, pohledávkou z běžného účtu a blankosměnkou.

3.7. Odložená daň z příjmů
Odložená daň byla vypočtena s použitím sazby 19 % (daňová sazba pro roky 2023 a následující)

K 31.12. 2022 K 31.12. 2021

Odložený daňový závazek z titulu:

rozdílu mezi účetní a daňovou ZC dlouhodobého majetku -258 -328

Odložený daňový závazek celkem -258 -328

Odložená daňová pohledávka z titulu:

nedaňová rezerva 65 0

nedaňové mzdové náklady 370 593

opravná položka k pohledávkám 17 17

Odložená daňová pohledávka celkem 452 610

Čistá odložená daňová pohledávka 194 282
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3.8. Výnosy

 Rok 2022 Rok 2021

Tržby za služby 16 205 16 851

Ostatní provozní výnosy 614 865

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 142 994 134 655

Výnosové úroky a podobné výnosy 3 452 410

Ostatní finanční výnosy 4 077 1 215

Čistý obrat za účetní období 167 342 153 996

3.9. Zaměstnanci
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců a přehled osobních nákladů je uveden v následující tabulce:

Rok 2022 Rok 2021

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců / z toho řídících 13/4 14/4

Mzdové náklady 12 560 13 909

Náklady a sociální zabezpečení 4 052 4 310

Sociální náklady 737 585

Osobní náklady celkem 17 349 18 804

Údaje o odměnách řídících pracovníků nejsou uváděny s ohledem na ochranu osobních údajů ve smyslu § 39b odst. 6 
písm. d) vyhlášky č. 500/2002 Sb.

Jednatelům společnosti, členům dozorčí rady, společníkům a ostatním členům vedení nebyly v roce 2022 a 2021 
poskytnuty žádné zálohy, závdavky, zápůjčky ani úvěry. 

4. Nabytí vlastních akcií 
Účetní jednotka nevlastní žádné vlastní akcie.

5. Výsledek hospodaření minulých let
Valná hromada, která schválila účetní závěrku minulého účetního období, se konala dne 20. 6. 2022. Zisk za rok 2021 ve 
výši 95 819 tis. Kč byl na základě rozhodnutí valné hromady společně s nerozděleným ziskem min. let ve výši 20 181 tis. Kč 
vyplacen jako dividenda.

6. Návrh na rozdělení zisku nebo vypořádání ztráty 
Způsob rozdělení zisku za rok 2022 nebyl do data vydání této účetní závěrky navržen.

7. Transakce se spřízněnými osobami
V účetním období neproběhly transakce se spřízněnými osobami za jiné ceny než obvyklé.  

Podpisový záznam statutárního orgánu ÚJ:  

Ing. Martin Kubín  

8. Významné události po datu účetní závěrky
Dne 2. ledna 2023 účetní jednotka nabyla podíl ve společnosti Mycroft Mind, a.s. 
Od počátku roku 2023 do data účetní uzávěrky účetní jednotka poskytla zápůjčku společnosti Mycroft Mind, a.s. ve výši 
48,6 mil. Kč.
Dne 10. ledna 2023 účetní jednotka nabyla podíl ve společnosti ADD CZ, a.s. a TRANSTECH CZ, a.s.
Dne 23. února 2023 vznikla zápisem do obchodního rejstříku společnost TTC MOBILE, s.r.o., ve které má účetní jednotka 
100% obchodní podíl.
Po datu účetní závěrky, tj. mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky, nedošlo k jiným událostem, 
které by měly významný dopad na účetní závěrku. 
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